INDICAÇÃO Nº
2276
, DE 2014

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, verificar a possibilidade em determinar aos órgãos competentes, à liberação de recursos financeiros no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para aquisição de mobiliários destinados ao Pronto Socorro da Policlínica Municipal de Holambra.

JUSTIFICATIVA

Recebemos o Ofício (nº 494/2014 - GP) do Excelentíssimo Prefeito Sr. Fernando F. de Godoy e do Vereador Sr. Jesus Aparecido de Souza, solicitando nosso apoio ao pleito quanto à liberação de recursos financeiros para aquisição de mobiliários destinados à entidade supracitada.

Entendendo que o pleiteado merece considerações, encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, o atendimento, visando melhorias e condições adequadas aos pacientes que buscam por atendimento emergencial na unidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1239154 241114 1553